
36 2ª feira | 15/Abril/2024 - Edição nº 11629

Conselhos

Aviso de Licitação - Conselho Regional de Farmácia do Estado do 
Paraná – CRF-PR. UASG 389454. 
Pregão Eletrônico Nº 90002/2024 – Retificação do edital - Contratação 
de empresa operadora de plano de saúde, na categoria de plano básico 
coletivo empresarial, que disponha de atendimento eletivo, ambulatorial 
e hospitalar, com obstetrícia e acomodação em enfermaria, aos 
funcionários do CRF-PR, e, a critério destes, a seus dependentes. 
Sessão pública: 29/04/2024 às 09h00. Curitiba, 12 de abril de 2024. 
MARCIO AUGUSTO ANTONIASSI - PRESIDENTE. 

36386/2024

Retificação de Protocolo 34393/2024
Na publicação sob o protocolo nº 34393/2024, edição Nº 11627 de 11/04/2024, 
onde se lê: Termo Aditivo de Contrato REF. Contrato nº 17/2024, leia-se: Extrato 
de Contrato nº 018/2024.
Curitiba, 11 de abril de 2024.

Márcio Augusto Antoniassi – Presidente do CRF-PR
36334/2024

EDITAL N.º 007/2024 
Considerando as disposições do Edital n.º 01/2021, o CONSELHO 
REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna pública a 
manifestação de desistência ao cargo de Assistente Administrativo 
Operacional, da candidata Suzana Salete de Souza, documentos 
arquivados em pasta própria a disposição dos interessados na sede do 
CRF-PR. Torna-se público o resultado da fase do concurso (exame 
médico admissional) para vaga de nível médio – Assistente 
Administrativo Operacional – Curitiba: 

Inscrição Nome Resultado 
62103830015-4 Eduardo Deminski Taschetto Apto 

Curitiba, 15 de abril de 2024. 
Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR 

36514/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1194/24
Objeto: Aquisição de curva PVC coletor de esgoto, luva de correr PVC coletor 
de esgoto, selim PVC elástico com trava coletor de esgoto, til de ligação predial, 
tubo PVC coletor de esgoto. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 26/04/2024 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 26/04/2024 às 09:00, 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1196/24

Objeto: Aquisição de tampão FD classes 50 e 125 para poço de visita padrão Sanepar, 
válvula retenção com portinhola única inclinada obturador para esgoto. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/04/2024 às 8:00. Data da Disputa 
de Preços: 26/04/2024 às 09:00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à 
Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 
ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1204/24

Objeto: Aquisição de aerador submersível auto aspirável para lodos ativados 300kg 
O2/dia 13KW. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/04/2024 
às 8:00. Data da Disputa de Preços: 26/04/2024 às 09:00, por meio de sistema 
eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, 
Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site 
acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
34819/2024

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 088/2024

Objeto: Contratação de prestação de serviços de inspeção não destrutiva com 
detecção e localização de vazamentos e bolsões de ar em linhas adutoras 
contemplando emissão de relatório técnico sobre as condições das adutoras de 
abastecimento de água na área de abrangência do Sistema de Abastecimento 
Integrado de Curitiba – SAIC, com fornecimento de materiais, conforme detalhado 
nos anexos do edital.
Comunica-se a REVOGAÇÃO da licitação supracitada, devido a necessidade de 
adequação no regime de contratação, nos termos do disposto no inciso IV, art. 96 
RILC – Sanepar, e art. 62 da LF nº 13.303/2016.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

34985/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 
nº 5902/2024, SERVIÇO DE FORNECIMENTO E SOLTURA DE ALEVINOS 
DE PEIXES NATIVOS PONTA GROSSA PARANÁ. Contratada REOFISH 
ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, valor R$ 5000,00, contrato nº 57259, 
data do contrato 01/04/2024.

34963/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 5995/2024, 
DESOBSTRUÇÃO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO EM IRATI – SEDE – P03 
(SIA 1616). Contratada S.S. HIDRO SOLUCOES LTDA., valor R$ 28000,00, 
contrato nº 57354, data do contrato 11/04/2024.

34973/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 6087/2024, 
Elaboração de Mapa de Uso e Ocupação do solo Georreferenciado conforme 
descritivo. Contratada GONCALVES & MOURA LTDA, valor R$ 5800,00, contrato 
nº 57396, data do contrato 10/04/2024.

35608/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 149 do RILC – Inexigibilidade 
de Licitação por inviabilidade de competição, nº 5791/2024, SERVIÇOS 
DE CONSERTOS EM MOTO-BOMBAS SUBMERSAS MARCA LEÃO 
MODELO CONFORME CADA ITENS DOS PEDIDOS. Contratada PRIME 
EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA, valor R$ 46269,69, contrato 
nº 57188, data do contrato 11/04/2024.

36225/2024

NOTIFICAÇÃO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1343/2023

Objeto: SERV FORNEC INST EST TRAT.ESG MODULAR

A Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR notifica aos interessados a 
INTENÇÃO DE REVOGAR o lote 5 da licitação supracitada, em razão da revisão 
da necessidade compra. Em cumprimento ao Art. 96, inciso IV e Art. 97 Parágrafo 
Único do RILC, onde estabelece que fica assegurado, a partir da publicação desta 
notificação, o contraditório e a ampla defesa conforme determina legislação vigente.
Curitiba, 10 de abril de 2024.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

34669/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 
nº 5978/2024, Aquisição de selo mecânico para aplicação no sistema/unidade 
Apucarana - EEE-05. Contratada LIQUIBRAS BOMBAS LTDA, valor R$ 3005,00, 
contrato nº 57366, data do contrato 04/04/2024.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 
nº 5980/2024, Aquisição de rolamento para aplicação no sistema/unidade Ivaiporã - 
EEE-03. Contratada ROLSUL ROLAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS 
LTDA, valor R$ 253,90, contrato nº 57367, data do contrato 05/04/2024.

35481/2024


